
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE N. 220 DEL 28 AGOSTO 2023 

 
 
OGGETTO: Appalto per la vendita, comprensiva del servizio di trattamento, di carta e 

cartone provenienti da raccolta differenziata. Aggiudicazione. 

 

Premesso che: 

 

Al fine di disporre l’affidamento della vendita, comprensiva del servizio di trattamento, della carta 

(CER 20.01.01 e/o CER 15.01.01) proveniente dalla raccolta differenziata effettuata presso tutti i 

comuni del CO.A.B.SE.R e tramite i centri di raccolta, questa Società, con Determina a contrarre n° 

192 del 10.07.2023, successivamente rettificata con Determina a contrarre n° 209 del 03.08.2023, 

ha indetto un pubblico incanto ai sensi dell’art. 3 del R.D. 18.12.1923, n. 2440, con la modalità 

dell’asta pubblica ai sensi degli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. 827/1924 e s.m.i., per l’importo 

complessivo stimato di € 3.590.000,00 oltre Iva a beneficio della stazione appaltante. 

A seguito della pubblicazione di apposito avviso di manifestazione di interesse sulla piattaforma di 

e-procurement aziendale, sono pervenute le candidature delle ditte “GV MACERO Spa” di 

Pedrengo (Bg) e “Relife Recycling s.r.l” di Sant’Olcese (Ge) che, come da documentazione agli 

atti, sono risultate idonee a partecipare, in relazione ai requisiti richiesti. 

A seguito di lettera di invito a presentare offerta, inviata contemporaneamente a tutti gli operatori 

economici candidati, risulta regolarmente pervenuta, entro il termine di scadenza stabilito alle ore 

23:59 del giorno 24.08.2023, unicamente l’offerta della ditta “Relife Recycling Srl” di Sant’Olcese 

(Ge). 

In data 25.08.2023 si è svolta la seduta pubblica, in modalità streaming, di apertura della busta 

amministrativa dell’unico offerente, a seguito della quale la ditta partecipante è stata ammessa alle 

successive fasi di gara. 

Si è, dunque, proceduto all’apertura della busta contenente l’offerta economica, da cui è risultato un 

rialzo dello 0,8% sugli importi unitari dei seguenti spread posti a base di gara, da applicarsi quali 

maggiorazioni del prezzo unitario espresso in €/tonnellata riconosciuto dal Consorzio COMIECO in 

base all’Accordo Anci Conai - Allegato tecnico Carta, raccolta congiunta, migliore fascia 

qualitativa, in vigore nella mensilità di competenza, ovvero: 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 10,08 €/tonn sino a quanto la quotazione della CCIAA Milano, rigo 130, voce 1.02 (media 

mensile) è inferiore a 40 €/tonnellata; 

 20,16 €/tonn sino a quanto la quotazione della CCIAA Milano, rigo 130, voce 1.02 (media 

mensile) è superiore o uguale a 40 €/tonnellata ed inferiore a 60 €/tonnellata; 

 30,24 €/tonn quando la quotazione della CCIAA Milano, rigo 130, voce 1.02 (media 

mensile) è superiore o uguale a 60 €/tonnellata ed inferiore a 80 €/tonnellata; 

 40,32 €/tonnellata quando la quotazione della CCIAA Milano, rigo 130, voce 1.02 (media 

mensile) è superiore o uguale a 80 €/tonnellata; 

 Pertanto, l’aggiudicazione risulta a favore della ditta “Relife Recycling Srl” di Sant’Olcese 

(Ge), per l’importo, al lordo del rialzo dello 0,8% pari a complessivi € 3.618.720,00 oltre 

IVA, determinato dall’applicazione dei prezzi unitari di aggiudicazione alle tonnellate annue 

presunte. 

 

Ciò premesso, il sottoscritto Direttore  

visto il provvedimento del consiglio di amministrazione in data 29 giugno 2023 che dispone la vendita 

della carta e cartone in argomento; 

vista la procura conferitagli con atto notarile in data 14 ottobre 2019 Rep. N. 1.401/1.076, 

Visto il R.D. 18.12.1923, n. 2440 ed il R.D. 827/1924 e s.m.i.  

Visto il provvedimento del consiglio di amministrazione in data 5 agosto 2019 sulla ricognizione delle 

modalità di affidamento dei servizi, forniture e lavori. 

 

DETERMINA: 

 

- di aggiudicare l’appalto per la vendita, comprensiva del servizio di trattamento, di carta e 

cartone provenienti da raccolta differenziata (CER 20.01.01 e/o CER 15.01.01), alla ditta 

“Relife Recycling Srl” di SAnt’Olcese (Ge), per l’importo complessivo di € 3.618.720,00 

oltre Iva, risultante dall’applicazione del rialzo dello 0,8% sugli importi unitari dei seguenti 

spread posti a base di gara, da applicarsi quali maggiorazioni del prezzo unitario espresso in 

€/tonnellata riconosciuto dal Consorzio COMIECO in base all’Accordo Anci Conai - 

Allegato tecnico Carta, raccolta congiunta, migliore fascia qualitativa, in vigore nella 

mensilità di competenza, ovvero: 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
o 10,08 €/tonn sino a quanto la quotazione della CCIAA Milano, rigo 130, voce 1.02 

(media mensile) è inferiore a 40 €/tonnellata; 

o 20,16 €/tonn sino a quanto la quotazione della CCIAA Milano, rigo 130, voce 1.02 

(media mensile) è superiore o uguale a 40 €/tonnellata ed inferiore a 60 €/tonnellata; 

o 30,24 €/tonn quando la quotazione della CCIAA Milano, rigo 130, voce 1.02 (media 

mensile) è superiore o uguale a 60 €/tonnellata ed inferiore a 80 €/tonnellata; 

o 40,32 €/tonnellata quando la quotazione della CCIAA Milano, rigo 130, voce 1.02 

(media mensile) è superiore o uguale a 80 €/tonnellata; 

- di dare atto che la suddetta aggiudicazione è subordinata al pieno rispetto dei documenti di 

gara, ovvero del capitolato speciale e del disciplinare. 

- Di stabilire che la decorrenza del suddetto affidamento è fissata al 01.01.2024, come 

previsto dal capitolato speciale d’appalto. 

- di subordinare altresì l’efficacia della suddetta aggiudicazione all’esito della verifica dei 

requisiti di legge ed alle garanzie e prescrizioni previste nella suddetta documentazione di 

gara. 

 
 
Alba, lì 28 agosto 2023     

 
Il Direttore/Procuratore 
  Ing. Piero Bertolusso  
  firmato digitalmente 

 
 


		2023-08-28T09:24:53+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




